

股票简称: 友阿股份 股票代码: 002277 编号: 2024-029

湖南友谊阿波罗商业股份有限公司第七届董事会第一次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整,并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

一、董事会会议召开情况

湖南友谊阿波罗商业股份有限公司(以下简称"公司")于 2024 年 05 月 21 日下午在友阿总部大厦会议室召开了第七届董事会第一次会议。公司于 2024 年 05 月 11 日以专人送达、传真、电子邮件等形式通知了全体董事和监事、高级管理人员,会议应到董事为 7 人,实到人数 7 人,含独立董事 3 名。会议由公司董事胡子敬先生召集和主持,公司监事、高级管理人员列席了会议。本次董事会会议的召集、召开程序符合《公司法》、《公司章程》、《股票上市规则》等有关法律、法规和规范性文件的规定。

二、董事会会议审议情况

1、审议关于选举公司第七届董事会董事长的议案;

选举胡子敬先生为公司第七届董事会董事长,任期为三年,自本次董事会决议通过之日起。

审议结果: 7票赞成; 0票反对; 0票弃权; 审议通过。

2、审议关于选举公司第七届董事会各专门委员会成员的议案;

公司第七届董事会设战略委员会、审计委员会、提名委员会、薪酬与考核委员会。根据《公司法》、《上市公司治理准则》、《公司章程》及公司董事会各专门委员会议事规则的有关规定,结合公司实际情况,对各专门委员会的人员组成资格及工作性质进行合理分析与评判后,董事会选举以下董事为公司第七届董事会各专门委员会成员:

(1) 董事会战略委员会

选举胡子敬先生,杨迪航先生、汪峥嵘女士为第七届董事会战略委员会成员,其中胡子敬先生为主任委员。

审议结果: 7票赞成; 0票反对; 0票弃权; 审议通过。



(2) 董事会审计委员会

选举杨迪航先生、胡子敬先生、谭光军先生为第七届董事会审计委员会成员, 其中杨迪航先生为主任委员。

审议结果: 7票赞成; 0票反对; 0票弃权; 审议通过。

(3) 董事会提名委员会

选举汪峥嵘女士、胡子敬先生、谭光军先生为第七届董事会提名委员会成员, 其中汪峥嵘女士为主任委员。

审议结果: 7票赞成; 0票反对; 0票弃权; 审议通过。

(4) 董事会薪酬与考核委员会

选举谭光军先生、胡子敬先生、汪峥嵘女士为第七届董事会薪酬与考核委员会成员,其中谭光军先生为主任委员。

审议结果: 7票赞成; 0票反对; 0票弃权; 审议通过。

各专门委员会委员中杨迪航先生、胡子敬先生、谭光军先生、汪峥嵘女士的 任期为三年,自本次董事会决议通过之日起。

3、审议关于聘任公司高级管理人员的议案;

(1) 聘任胡硕先生为公司总裁;

审议结果: 7票赞成; 0票反对; 0票弃权; 一致通过聘任胡硕先生为公司总裁,任期为三年,自本次董事会决议通过之日起。

(2) 聘任龙桂元女士为公司副总裁、财务总监。

审议结果: 7 票赞成; 0 票反对; 0 票弃权; 一致通过聘任龙桂元女士为公司副总裁、财务总监,任期为三年,自本次董事会决议通过之日起。

(3) 聘任崔向东先生为公司副总裁;

审议结果: 7 票赞成; 0 票反对; 0 票弃权; 一致通过聘任崔向东先生为公司副总裁,任期为三年,自本次董事会决议通过之日起。

(4) 聘任薛宏远先生为公司副总裁;

审议结果: 7票赞成; 0票反对; 0票弃权; 一致通过聘任薛宏远先生为公司副总裁,任期为三年,自本次董事会决议通过之日起。

(5) 聘仟陈学文先生为公司董事会秘书:

审议结果: 7票赞成; 0票反对; 0票弃权; 一致通过聘任陈学文先生为公司董事会秘书,任期为三年,自本次董事会决议通过之日起。



4、审议关于聘任公司内部审计机构负责人的议案;

审议结果: 7票赞成; 0票反对; 0票弃权; 一致通过聘任江南女士为公司内部审计机构负责人,任期为三年,自本次董事会决议通过之日起。

5、审议关于聘任公司证券事务代表的议案。

审议结果: 7票赞成; 0票反对; 0票弃权; 一致通过聘任高晟女士为公司证券事务代表,任期为三年,自本次董事会决议通过之日起。

上述人员的简历详见本公告附件。

6、审议关于提请公司董事会授权董事长相关审批权限的议案。

《公司章程》第一百零八条规定,董事会有权审批公司向银行或非银行金融机构的融资、授信事项。为了提高决策效率,进一步规范公司运作,建立良好的法治秩序和商业规范,公司根据《公司章程》及有关规定,提请董事会在其权限范围之内授权公司董事长审批公司向银行或非银行机构的融资、授信事项。

审议结果: 7票赞成; 0票反对; 0票弃权; 一致通过。

特此公告。

湖南友谊阿波罗商业股份有限公司 董事会 2024 年 05 月 22 日



附件:

1、胡子敬先生,中国国籍,无境外永久居留权,1950年6月出生,研究生学历,高级经济师,中国共产党第十五大、十六大、十七大代表,第十二届全国人大代表,2000年开始享受国务院政府特殊津贴。1968年12月参加工作,历任人民鞋店副经理、南门口百货大楼经理、长沙友谊华侨公司经理、湖南长沙友谊(集团)有限公司董事长、总经理兼党委书记、长沙阿波罗商业城总经理、湖南友谊阿波罗控股股份有限公司(以下简称"友阿控股")总裁、本公司总裁。现任友阿控股董事长、总裁、党委书记,湖南友阿电器有限公司董事长,长沙机床有限责任公司董事长,长沙友阿五一广场商业有限公司董事长,湖南友阿国际广场有限公司执行董事,湖南常德友谊阿波罗有限公司执行董事,常德友阿国际广场有限公司执行董事,湖南聚富投资管理有限公司执行董事、总经理,湖南友阿奥莱城商业有限公司董事长,湖南友阿商业投资有限责任公司董事长,汨罗民泰恒生置业有限公司董事长,汨罗友阿置业有限公司执行董事,八爪鱼国际物流股份有限公司董事长。公司董事长,实际控制人。

截至本公告日,胡子敬先生通过持有控股股东友阿控股股份间接持有公司4.60%的股份。胡子敬先生与公司总裁胡硕先生为父子关系,与其他持有公司股份5%以上的股东及其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。胡子敬先生不存在《公司法》、《公司章程》和《上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运作》规定的不得担任公司董事的情形,未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和深圳证券交易所惩戒,不属于国家法院公布的失信被执行人;符合《公司法》等相关法律、法规和规范性文件及《公司章程》规定的任职条件。

2、胡硕先生,中国国籍,无境外永久居留权,1979年4月出生,英国牛津大学博士,曾任本公司副总裁、营运总监、品牌招商事业部总经理、友谊商城总经理,湖南友阿云商网络有限公司总经理。现任友阿控股董事,湖南友阿文化发展有限公司执行董事,天津友阿国际贸易有限公司执行董事,湖南友阿奥莱城商业有限公司董事,湖南友阿便利超市管理有限公司执行董事、总经理,八爪鱼国际物流股份有限公司董事,长沙汉悦友商业管理有限公司董事长,湖南省友阿酒业有限公司执行董事,湖南友阿智家网络科技有限公司执行董事,湖南友阿企友购贸易有限公司执行董事,湖南友阿硕辉教育科技有限公司执行董事、总经理,汨罗民泰恒生置业有限公司董事,湖南八爪鱼跨境供应链有限公司董事,湖南友阿



商业投资有限责任公司董事,长沙芙蓉区友阿职业技能培训学校有限公司董事长,本公司董事、总裁。

截至本公告日,胡硕先生未直接持有公司股份。胡硕先生与公司董事长、实际控制人胡子敬先生为父子关系,与其他持有公司股份 5%以上的股东及其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。胡硕先生不存在《公司法》、《公司章程》和《上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运作》规定的不得担任公司董事的情形,未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和深圳证券交易所惩戒,不属于国家法院公布的失信被执行人;符合《公司法》等相关法律、法规和规范性文件及《公司章程》规定的任职条件。

3、龙桂元女士,中国国籍,无境外永久居留权,1965年11月出生,本科学历,高级会计师,注册会计师,注册税务师。1987年参加工作,曾任湖南长沙友谊(集团)公司会计主管、友阿控股经营管理中心财务部经理、财务部副部长、财务部部长,现任长沙市芙蓉区友阿小额贷款有限公司监事,湖南友阿融资担保有限公司监事,郴州友谊阿波罗商业投资股份有限公司董事,湖南友阿云商网络有限公司监事,湖南友阿小北湖有机农业有限公司董事,汨罗民泰恒生置业有限公司董事,郴州友阿商业经营管理有限公司董事,本公司董事、副总裁、财务总监。

截至本公告日,龙桂元女士未直接持有公司股份。龙桂元女士与其他持有公司股份 5%以上的股东及其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。龙桂元女士不存在《公司法》、《公司章程》和《上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运作》规定的不得担任公司董事的情形,未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和深圳证券交易所惩戒,不属于国家法院公布的失信被执行人;符合《公司法》等相关法律、法规和规范性文件及《公司章程》规定的任职条件。

4、崔向东先生,中国国籍,无境外永久居留权,1963年3月出生,本科学历,经济师,1981年8月参加工作。曾任长沙市韶山路百货大楼团委副书记、家电部副经理、业务科副科长、侨汇部经理、经理办副主任、经理助理、长沙阿波罗商业城副总经理、友阿控股副总裁,本公司董事。现任友阿控股董事,湖南友阿电器有限公司董事,湖南友阿彩票网络科技有限公司执行董事、总经理,本公司副总裁、工会主席。

截至本公告日,崔向东先生未直接持有公司股份。崔向东先生与其他持有公司股份 5%以上的股东及其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。崔向东先生不存在《公司法》、《公司章程》和《上市公司自律监管指引第1号——主



板上市公司规范运作》规定的不得担任公司董事的情形,未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和深圳证券交易所惩戒,不属于国家法院公布的失信被执行人;符合《公司法》等相关法律、法规和规范性文件及《公司章程》规定的任职条件。

5、**薛宏远先生**,中国国籍,无境外永久居留权,1962年11月出生,中专学历。1981年7月参加工作,历任长沙友谊商店儿童部经理,本公司儿童文体经营公司经理、品牌拓展部部长,本公司董事。现任友阿奥特莱斯分公司总经理,长沙友阿五一广场商业有限公司董事、总经理,湖南友阿奥莱城商业有限公司董事、总经理,郴州友谊阿波罗商业投资股份有限公司董事长,郴州友阿商业经营管理有限公司董事长,湖南邵阳友谊阿波罗有限公司董事,天津友阿奥特莱斯商业投资有限公司执行董事,本公司副总裁、奥特莱斯事业部总经理。

截至本公告日,薛宏远先生未直接持有公司股份。薛宏远先生与其他持有公司股份 5%以上的股东及其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。薛宏远先生不存在《公司法》、《公司章程》和《上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运作》规定的不得担任公司董事的情形,未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和深圳证券交易所惩戒,不属于国家法院公布的失信被执行人;符合《公司法》等相关法律、法规和规范性文件及《公司章程》规定的任职条件。

6、陈学文先生,中国国籍,无境外永久居留权,1976年9月出生,硕士研究生,工商管理硕士学位,经济师。1996年9月参加工作,曾任长沙阿波罗商业城宣传干事、长沙阿波罗商业广场有限公司第二党支部书记、友阿控股总裁办公室主任。现任友阿控股董事,辣妹子食品股份有限公司董事,本公司董事、董事会秘书。

截至本公告日,陈学文先生未直接持有公司股份。陈学文先生与其他持有公司股份 5%以上的股东及其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。陈学文先生不存在《公司法》、《公司章程》和《上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运作》规定的不得担任公司董事的情形,未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和深圳证券交易所惩戒,不属于国家法院公布的失信被执行人;符合《公司法》等相关法律、法规和规范性文件及《公司章程》规定的任职条件。陈学文先生持有深圳证券交易所颁发的董秘资格证书,联系电话: 0731-82293541;传真: 0731-82243046;电子邮箱: cxw002277@126.com。

7、**谭光军先生**,中国国籍,无境外永久居留权,1966年8月出生,本科学历,工程师。曾任中车株洲车辆实业管理有限公司(原株洲车辆厂)工程师,共青团湖南省委事业发展中心企业管理科科长,湖南省同程亲和力旅游国际旅行社有限



公司副总经理、总经理,怀化市亲和力旅游国际旅行社有限公司总经理,常德市 亲和力旅游国际旅行社有限公司总经理,湖南省亲和力旅游国际旅行社有限公司 贵州分公司总经理,湖南省同程亲和力旅游国际旅行社有限公司政委、董事。现 任湖南旭高咨询管理有限责任公司副总经理,兼任长沙市旅行社协会常务副会长,湖南省旅行社协会常务副会长,中南大学交通运输工程学院教师,奥美医疗用品 股份有限公司独立董事,本公司独立董事。

截至本公告日,谭光军先生未持有公司股份。谭光军先生与其他持有公司股份 5%以上的股东及其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。谭光军先生不存在《公司法》、《公司章程》和《上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运作》规定的不得担任公司董事的情形,最近三年未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和深圳证券交易所惩戒,不属于国家法院公布的失信被执行人;符合《公司法》等相关法律、法规和规范性文件及《公司章程》规定的任职条件。

8、杨迪航先生,中国国籍,无境外永久居留权,1964年9月出生,湖南农业大学经济管理博士,注册会计师,高级会计师。历任湖南省财政厅所属湖南会计师事务所审计员、高级审计员、项目经理、部门主任、副所长,湖南开元有限责任会计师事务所副董事长、董事长(主任会计师),原国家审计署所属的深圳南方民和会计师事务所北京分所负责人,中准会计师事务所有限公司湖南分所负责人,中瑞岳华、瑞华会计师事务所(特殊普通合伙)合伙人、湖南分所负责人,安永华明会计师事务所(特殊普通合伙)合伙人。现任邵阳崇信塑胶有限公司董事,中瑞诚会计师事务所(特殊普通合伙)湖南分所总经理,浙江帕瓦新能源股份有限公司独立董事,本公司独立董事。

截至本公告日,杨迪航先生未持有公司股份。杨迪航先生与其他持有公司股份 5%以上的股东及其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。杨迪航先生不存在《公司法》、《公司章程》和《上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运作》规定的不得担任公司董事的情形,最近三年未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和深圳证券交易所惩戒,不属于国家法院公布的失信被执行人;符合《公司法》等相关法律、法规和规范性文件及《公司章程》规定的任职条件。

9、汪峥嵘女士,中国国籍,无境外永久居留权,1977年7月出生,硕士研究生学历。历任中外运湖北分公司总办职员、湖南省好食上餐饮管理有限公司总经理、长沙五十七度湘餐饮管理有限公司董事长。现任长沙五十七度湘餐饮管理



有限公司监事,长沙卓信管理咨询有限公司监事,长沙五十七度湘商贸有限公司 执行董事、总经理,长沙小猪猪餐饮投资管理有限公司执行董事、总经理,龙牌 食品股份有限公司董事长,龙牌湘菜研发应用(长沙)有限公司经理,水羊集团 股份有限公司独立董事,本公司独立董事。

截至本公告日,汪峥嵘女士未持有公司股份。汪峥嵘女士与其他持有公司股份 5%以上的股东及其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。汪峥嵘女士不存在《公司法》、《公司章程》和《上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运作》规定的不得担任公司董事的情形,最近三年未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和深圳证券交易所惩戒,不属于国家法院公布的失信被执行人;符合《公司法》等相关法律、法规和规范性文件及《公司章程》规定的任职条件。

10、江南女士,中国国籍,无境外永久居留权,1966年9月出生,本科学历,高级工程师,曾任长沙友谊集团内务科主管、株洲家润多置业有限公司办公室主任,本公司监事。现任湖南友谊阿波罗控股股份有限公司监事、本公司审计部部长。

截至本公告日,江南女士未持有公司股份。江南女士与其他持有公司股份 5%以上的股东及其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。江南女士不存在《公司法》、《公司章程》和《上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运作》规定的不得担任公司董事的情形,最近三年未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和深圳证券交易所惩戒,不属于国家法院公布的失信被执行人;符合《公司法》等相关法律、法规和规范性文件及《公司章程》规定的任职条件。

11、高晟女士,中国国籍,无境外永久居留权,1979年4月出生,本科学历,会计师。1998年参加工作,曾任阿波罗商业广场营运中心经理助理、湖南友谊阿波罗商业股份有限公司总裁办公室高级经理、总裁办公室副主任。现任湖南友谊阿波罗商业股份有限公司总裁办公室副主任、证券事务部副部长、证券事务代表。

截至本公告日,高晟女士未持有公司股份。高晟女士与其他持有公司股份 5%以上的股东及其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。高晟女士不存在《公司法》、《公司章程》和《上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运作》规定的不得担任公司董事的情形,最近三年未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和深圳证券交易所惩戒,不属于国家法院公布的失信被执行人;符合《公司法》等相关法律、法规和规范性文件及《公司章程》规定的任职条件。



高晟女士持有深圳证券交易所颁发的董秘资格证书, 联系电话: 0731-82295528;

传真: 0731-82243046; 电子邮箱: gs_2277@126.com。